CGG do Brasil Participações Ltda.
Brasil
Tel: 55 21 2136 1650
Fax: 55 21 2136 1651
cgg.com

Av. Presidente Wilson, 231, 15° andar – CEP 20.030-021
Centro – Rio de Janeiro - RJ

Rio de janeiro, 30 de novembro de 2017

Correspondência Ofício Circular CGG, Nº 263/2017.

Prezado (a),

O Grupo CGG, através da CGG do Brasil Participações Ltda., vem, por meio desta,
informar a retomada das atividades de Pesquisa Sísmica Marítima 3D, Não-exclusiva,
nas Bacias do Espírito Santo e Campos, Projeto Espírito Santo e Campos Fase IV,
prevista para o dia 02 de dezembro de 2017.

Esta atividade ocorre sob o âmbito da Licença de Pesquisa Sísmica (LPS) concedida pela
CGPEG/IBAMA nº 114/17, válida até o dia 01 de dezembro de 2018.

Estamos à disposição para esclarecimento de dúvidas ou reclamações através dos
telefones abaixo indicados:

- Ekman - Serviços Ambientais e Oceanográficos – Empresa de Consultoria Ambiental
contratada para a implementação dos Projetos Ambientais adotados como medidas
mitigatórias.  Ivan S. Mizutori: (21) 2495 1198 – (21) 98175-4107.  Aceitamos
ligações a cobrar.
- CGG do Brasil – Empresa Executora da Pesquisa Sísmica. Aceitamos ligações a
cobrar. Gerhard O. Peters: (21) 2126-7477 / (21) 98106-1368.
- IBAMA – Instituição que concede a Licença de Pesquisa Sísmica. LINHA VERDE: 0800-
618080 | IBAMA/COEXP: (21) 3077-4272.

Atenciosamente,

----------------------------------------------
Gerhard Peters

Supervisor de Saúde, Meio-ambiente e Segurança
Coordenador de Licenciamento Ambiental

CGG DO BRASIL Participações Ltda.

tel:%2B55%2021%202495%201198
tel:%2B55%2021%209%209269%206323